
 

  

 

UCHWAŁA NR LXXI/618/2023 

RADY GMINY JONKOWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 2030+ - Nowe wyzwania 
 

 

Na podstawie art. 10g ust. 1 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 9 pkt 6 oraz art. 10a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.) oraz art. 34 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ l 

Przyjmuje się Strategię Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 2030+ – Nowe wyzwania, stanowiącą 

Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 

Sławomir Wydymus 

 

 



 

  

UZASADNIENIE 

 

Prace nad Strategią Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna (dalej: Strategia) formalnie rozpoczęły się  

7 marca 2019 r. W tym dniu Komitet Sterujący ZIT przyjął uchwałę nr 5/2019 r. w sprawie przystąpienia  

do aktualizacji Strategii.  

Projekt Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 2030+ - Nowe wyzwania został opracowany 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  Zawiera wszystkie wymagane prawem elementy, które 

połączone w logiczną całość tworzą zwarty i przejrzysty dokument. W dokumencie uwzględnione zostały 

dokumenty o charakterze programowym i strategicznym obowiązujące na poziomie regionalnym oraz 

krajowym, dostępne sprawozdania, diagnozy oraz dane statystyczne, przy uwzględnieniu aktualnych 

uwarunkowań gospodarczych, społecznych i przestrzennych oraz zasady zrównoważonego rozwoju. 

Projekt Strategii powstawał w modelu partycypacyjno-eksperckim, we współpracy z obywatelkami  

i obywatelami naszego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna, przy wsparciu merytorycznym ekspertów, 

specjalistów i praktyków.  

Strategia powstała w celu umożliwienia realizacji ponadlokalnych, wspólnych działań, wychodzących poza 

granicę jednej gminy. Zakres terytorialny opracowania obejmuje obszar wzajemnie zintegrowany i wzajemnie 

na siebie oddziaływujący pod względem społeczno-gospodarczym, który tworzą następujące jednostki: Gmina 

Barczewo, Gmina Dywity, Gmina Gietrzwałd, Gmina Jonkowo, Miasto Olsztyn, Gmina Purda i Gmina 

Stawiguda. 

Strategia stanowi najważniejszy dokument o charakterze strategicznym dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Olsztyna.  

 

 


		2023-12-04T13:02:44+0000




